
UCHWAŁA NR LV/770/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji  

 
Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Rozpatrując petycję złożoną przez Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin 

w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały 
intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II, uznaje się ją za bezzasadną. 

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Udzielenie odpowiedzi na petycję złożoną przez Zjednoczenie Chrześcijańskich 

Rodzin w sprawie podjęcia  przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały 
intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ww. ustawy petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W myśl art. 13 ust 1 ww. ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W dniu 13 marca 2023 roku do Kancelarii Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Toruniu wpłynęła petycja złożoną przez złożona przez Zjednoczenie 
Chrześcijańskich Rodzin w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Kujawsko-
Pomorskiego uchwały intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II. 

W toku prac nad rozpatrzeniem petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła,  
co następuje: 

Przekazany wraz z petycją projekt uchwały w sprawie przyjęcia uchwały 
intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II nie znajduje oparcia  
w obowiązujących przepisach prawa. 

Jednakże w związku z medialnymi atakami na godność i dobre imię św. Jana Pawła II 
Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego na sesji sejmiku w dniu 27 marca 2023 r. 
podjął stanowisko w sprawie obrony dobrego imienia Papieża św. Jana Pawła II.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 
uznać petycję za bezzasadną. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia. 

 
 


